
16605 ORDEN de 29 de mayo de 1978 por la que se con
voca concurso para cubrir plazas vacantes de Pro
fesores y Maestros de Taller del Centro Piloto de 
Formación Profesional de El Cabañal (Valencia), 
en régimen de comisión de servicio.

Ilmo. Sr.: Habiéndose establecido por Decreto 2343/1975, de 
23 de agosto, sobre regulación de Centros Piloto, y en su ar
ticulo 9.°, que el Profesorado de estos Centros estará constituido 
por Profesores numerarios del nivel correspondiente, en régimen 
de comisión de servicio, y de acuerdo con lo previsto en el 
apartado 2.°, 1 de la Orden de 12 de junio de 1976 por la que 
se desarrolla parcialmente el mencionado Decreto, este Minis
terio, oídos el I. C. E., convoca concurso público para cubrir 
plazas vacantes en el Centro Piloto de Formación Profesional 
de El Cabañal (Valencia), en régimen de comisión de servicio.

En su virtud, este Ministerio tiene a bien disponer:

Artículo l.º Se convoca concurso público para cubrir en 
régimen de comisión de servicio, con duración no superior 
a tres años, prorrogables por otros tres, las plazas en el Centro 
Piloto de Formación Profesional de El Cabañal (Valencia), que 
figuran en el anexo de esta convocatoria.

Art. 2.° Podrán participar en este concurso todos los que, 
perteneciendo al Cuerpo de Profesores numerarios y de Maes
tros de Taller de Escuelas de Maestría Industrial, se encuentren 
en servicio activo.

Art. 3.° Los Profesores y Maestros de Taller que deseen 
participar en este concurso, presentarán en el Registro General 
de este Ministerio o en cualquier Centro de los previstos en 
el articulo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo, de 
acuerdo con las condiciones señaladas en dicho precepto, en 
el plazo de veinte días naturales, a contar desde la publica
ción de esta convocatoria, instancia dirigida a la Dirección Ge
neral de Personal, acompañada de la hoja de servicios, expedien
to académico, publicaciones, etc., y proyectos de posibles expe
riencias en la disciplina de la que sean titulares, la Dirección 
General de Personal remitirá las instancias y la documentación 
adjunta a la Comisión calificadora.

Art. 4.° La selección será realizada por una Comisión cali
ficadora, presidida por el Director de I. C. E. y de la que for
marán parte el Director del Centro y un representante de la 
Inspección Técnica de Educación.

Una vez efectuada la selección, la Comisión elevaré al Mi
nisterio propuesta de nombramiento de Profesores y Maestros 
de Taller en régimen de comisión de servicio. Dicha propuesta 
deberá ser motivada en el supuesto de dejar vacantes de
siertas.

Art. 5.º Los Profesores y Maestros de Taller seleccionados 
no podrán renunciar a su nuevo destino durante el curso 1978- 
1979, debiendo tomar posesión en el mismo, en comisión de ser
vicio, al comienzo del citado curso. Si quisieran renunciar al 
destino para los cursos sucesivos, deberán formular petición 
de renuncia ante la Dirección General de Personal, durante 
el primer trimestre del curso 1978-79.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 29 de mayo de 1978.—P. D., el Director general de 

Personal, Matías Valles Rodríguez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

ANEXO

Número
de

plazas

ASIGNATURA

Area Formativa Común:
Formación Humanística ...................................................
Lengua ...................................................................................
Inglés ....................................................................................
Francés ......................... ........................................................

4
2
2
3

Area de Ciencias Aplicadas:
Ciencias Naturales .............................................................
Física y Química ................................................................
Matemáticas ........................................................................

1
4
2

Area Tecnológica:
Profesores

Tecnología del Metal ....................... ..................................
Técnicas de Expresión Gráfica .....................................
Tecnología Eléctrica ...........................................................
Tecnología Electrónica ......................................................
Tecnología de Automoción ...............................................
Tecnología de Delineación ...............................................
Tecnología de Peluquería y Estética ..........................
Tecnología administrativa ................................................

1
4
1
1
2
1
1
2

Número
de

plazas

Maestros de Taller

Prácticas del Metal ...........................................................
Prácticas de Electricidad ...................................................
Prácticas de Electrónica ...................................................
Prácticas de Automoción .................................................
Prácticas de Delineación ...............................................
Prácticas de Administrativo ............................................
Prácticas de Peluquería y Estética ..............................

3
3
3
5
2
5
3

16606 RESOLUCION de la Dirección General de Perso
nal por la que se eleva a definitiva la lista provi
sional de admitidos y excluidos del concurso-oposi
ción, turnos libre y restringido, para la provisión 
de plazas del Cuerpo de Catedráticos Numerarios 
de Bachillerato.

Transcurridos los plazos previstos en la Resolución de 16 de 
mayo de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 22), por la que 
se hizo pública la lista provisional de admitidos y excluidos en 
el concurso-oposición, tumos libre y restringido para la provi- 
sión de plazas de Catedráticos numerarios de Bachillerato, con
vocado por Orden ministerial de 21 de febrero de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» del 23), subsanadas las deficiencias observa
das, y sustanciadas las reclamaciones presentadas,

Esta Dirección General, ha resuelto:

Primero.—Rectificar las siguientes deficiencias observadas en 
las listas provisionales.

TURNO LIBRE 

Ciencias Naturales

Comín del Río, Pascual; D. N. I. 24.064.890, cuando el D. N. I. es 
41.320.319.

Herves Rey, José Luis; cuando su nombre es, Hervés Rey, José 
Luis.

Hussons Requesens. Francisca; cuando su nombre es, Mussons 
Requesens, Francisca.

Pérez Dasas, César; cuando su nombre es, Pérez Casas, César.

Dibujo

Olmo Villar, Cristóbal; cuando su nombre es, Olmo Villar. Cris- 
tobalina.

Filosofía

Arias Gutiérrez, Francisco; D. N. I. 2.903.197, cuando su D. N. I. 
es, 2.803.197.

Fernando Ruedo, Emiliano; cuando su nombre es, Fernández 
Rueda, Emiliano.

Pibern Arriera, Luis; cuando su nombre es, Pibernat Riera, Luis. 

Física y Química

Elorriaga Planes, Carmen; D. N. I. 50.274.706, cuando el D. N. I. 
es, 50.274.708.

Herrera López, Marcelino; cuando su nombre es, Herrera López, 
Marceliano.

Penella Soler, José Antón; cuando su nombre es, Penella Soler, 
José Antonio.

Francés

Aranda Díaz, Susana; D. N. I. 51.313.428, cuando el D. N. I. es, 
51.313.248.

Geografía e Historia

Betegón Diez, Ruth; D. N. I. 50.784.424, cuando el D. N. I. es, 
50.789.424.

Crusat de Abarría, Enrique; cuando su nombre es, Crusat dé 
Abaría, Enrique.

Forns Bardaje, Josep-Joan, cuando su nombre es, Forns Bar- 
dají, Josep Joan.

Vicedo Santoja, Francisco; cuando su nombres es, Vicedo San- 
tonja, Francisco.

Inglés

Carmona y Crotes, Enrique; cuando su nombre es, Carmona y 
Cortés, Enrique.

Cas trillo Vela, José Manuel; cuando su nombre es, Castalio 
Vega, José Manuel.

Martín López, Amparo; D. N. I. 1.288.590, cuando el D. N. I. es, 
24.288.590Molina Rubio, José Francisco: D. N. 8.437.718, cuando el D. N. I. 
es, 26.437.718.



15406 _____________________ 28 junio 1978_____________________ B. O. del E.—Núm. 153

Ravera Carreño, Margarita; D. N. I. 36.693.130, cuando el D. N. I.
es, 36.973.130.

Lengua y Literatura

Alonso Hernández, Alberto; cuando su nombre es, Alonso Fer
nández, Alberto.

Gargallo Torred, Juan; cuando su nombre es. Gargallo Torres, 
Juan.

Enrique, Enrique; cuando su nombre es, Gómez Aguado, En- 
rique.

Méndez Iglesias, María Elena; cuando su nombre es, Menéndez 
Iglesias, Maria Elena.

Peñas García, María de los Angeles; cuando su nombre es, 
Penas García. Maria de los Angeles.

SantoÍTe Grau, Francisco Javier; cuando su nombre es, Satorre 
Grau, Francisco Javier.

Toro Mérida, Juan; incluido en el Distrito Universitario de 
Barcelona, cuando debe corresponderle el de Madrid.

Matemáticas

Ferrero Rodríguez, Jerónimo; cuando su nombre es, Ferrer Ro
dríguez, Jerónimo.

TURNO RESTRINGIDO

Geografía e Historia

Anillo López, Maria Asunción; cuando su nombre es, Carrillo 
López, María Asunción.

Paradeiro Anillo, Ana María; cuando su nombre es Parodeiro 
Añilo, Ana María.

Lengua y Literatura

Avici Astiz, Milagros, cuando su nombre es Huici Astiz, Mi
lagros.

Segundo.—Incluir en la lista de admitidos definitivamente
a los siguientes opositores:

D. N .1.

TURNO LIBRE

Alemán

García Bravo, Paloma ......................................................... 7 792 707
Weber Knoel, Hildegard ................................................. 25 300 707

Ciencias naturales

López Lage, María Concepción ....................................... 33.575.463
Llerena Rodríguez, Antonio .......................................... 48.100.856
Ortiz Cerezo, Juan Antonio ............................................ 25.201.050
Fernández Jiménez, Vicenta .......................................... 11.337.767

Dibujo

Martínez Pereira José Luis .....................................          35.145.151

Filosofía
Carazo Blanco, Moisés.—Tribunal número 1, Madrid                    13.026.223 
Gómez Román, José.—Tribunal número 1, Madrid.                        27.782.006 
Noval Fernández, José Francisco.—Tribunal núme

ro 2, Madrid .......................................................................    71.598.269

Física y Química

Alonso Dehesa, Juan ............ ............................................. 12 214 884
Boya Soler, José .....................   10.383.532
Durán Fernández, Francisco .......................................... 12.168.448
Fernández Carrasquilla, Javier ....................................... 15.736.007
García Sastre, María Pilar .............................................. 12.201.172
Izquierdo Alvarez, Montemayor .................................... 20 237 580
Muntané Vallés, Juan ...................................................... 39 828 108
Reig Padrenny, Anna María .................................. ........ 37 767.527
Trinidad Mateo Pedro ............................................ .....      7.728 385
Urrutla Rojas, José Maria ............................................... 19.481.268
Zufiaurre Pejenaute, Ricardo .......................................... 72.642.176

Francés

Espinel del Castillo. María Eugenia ....................... 3.057.563
Lapuente Rubio, Francisco .............................................. 18.380.588
Poy Benoit, Jacqueline ..................................................... 40.858.087

Geografía e Historia

Bragado Mateos. Jesús.—Tribunal número 1, Madrid. 70.990.000 
Bueno Morales, Rafael.—Tribunal número 1, Madrid. 24.004.805 
Delgado Romero de la Cruz, Laura.—Tribunal núme-

ro 1, Madrid ...............................................                            10.704 071
Díaz Sánchez, Pilar.—Tribunal númoro 1, Madrid ... 50.143.060
Femández-Gago Martínez, Adela.—Tribunal núme

ro 1, Madrid .......................................................................      32.268.458

D. N .1.

León Ramos, Isabel.—Tribunal número 3, Barcelona. 
Vergés Mundó, José Oriol.—Tribunal número 3, Bar

celona ..................................................................................

37.253.658

37.176.201

Inglés

Espigares García, José Manuel .......................................
Vieson Koop, Isabel ...,........................................................

24.068.519
37.002.293

Lengua y Literatura

Arenas Martín, Daniel.—Tribunal número 1, Madrid. 
Fuente Becarés, José Maria de la.—Tribunal núme

ro 1, Madrid .......................................................................
Fuentes Ródenas, Jesús.—Tribunal número 1, Madrid. 
García Remiro, José Luis.—Tribunal número 1, Ma

drid .......................................................................................
Gracia Zorrilla, Pilar de—Tribunal número 1, Madrid. 
Iglesias Pérez, Manuel Luis.—Tribunal número 2,

Madrid ................................................................................
Martín Sánchez, Ignacio.—Tribunal número 2, Ma

drid .......................................................................................
Martín Simón, Guadalupe—Tribunal número 2, Ma

drid ........... ............................................................................
Rodríguez Monteoliva, Faustino.—Tribunal número 2,

Madrid .................................................................................
Tomay Román, Francisco.—Tribunal número 2, Ma

drid ......................................................................................

76.164.704

114.690
22.419.360

16.913.503
24.280.089

42.149.294

7.762.736

4.126.658

23.560.961

24.987.248

Matemáticas

Arenzana Hernández, Víctor ...........................................
Artiles Romero, Juan .........................................................
Bravo Crespo, Sebastián ............. ....................................
González Vázquez, José Gabriel ...................................
Martínez Perales, Francisco ............................................
Uribe Raya, Balbino ........ ..................... ..........................
Vila Pont, Juan Francisco ...............................................
Gómez Rey, Joaquín L. ......................................................

Griego

Castro Mor, Lourdes ..........................................................

16.487.786
42.709.168
26.375.853
24.093.869
24.047.234
22.805.408
36.907.248
9.682.931

32.458.505

TURNO RESTRINGIDO

Alemán

Gil García, Francisco .......................................... ............. 18.840.942

Ciencias naturales

Santos González, Florentino ............................................

Filosofía

9.475.569

Salvatierra Baeza, María del Rosario.—Tribunal nú
mero 2, Madrid .................................................................... 8.419.467

Geografía e Historia

Castelos Paredes, José.—Tribunal número 3, Barce
lona ............................................

Espinar Alberca, Juan.—Tribunal número 1, Madrid. 
Esteban García, Miguel Angel.—Tribunal número 3,

Barcelona ...................................................... '
Llopis Aranda, Antonio.—Tribunal número 2, Madrid. 
Pérez Ortiz, Angel—Tribunal número 3, Barcelona.

32.317.247
21.327.221

16.760.489
21.604.457
4.350.580

Lengua y Literatura

Calero Luengo, Pedro.—Tribunal número 1, Madrid. 
García Gómez, Juana.—Tribunal número 2, Madrid.

Tercero.—Confirmar la lista provisional de aspi
rantes admitidos, con las siguientes excepciones:

1.743.050
22.866.346

TURNO UBRE

a) Excluir del tumo libre a los siguientes oposi
tores, que deben figurar en el tumo restringido:

Alemán

Gil García, Francisco ......................................................... 18.840.042

Ciencias naturales

Santos González, Florentino ............................ ...............

b) Excluir de la asignatura de «Geografía e His
toria» a la siguiente opositora que debe figurar en 
la asignatura de «Griego»:

Castro Mor, Lourdes ............. ..........................................

0.475.569

32.458.505



D. N .L

TURNO RESTRINGIDO

a) Excluir del tumo restringido a la opositora 
que debe figurar, en el Cuerpo de Agregados, tumo 
restringido:

Lengua y Literatura

Martínez Cossen, María Teresa ..................................

b) Excluir del tumo restringido a los siguientes 
opositores que deben figurar en el tumo libre;

Ciencias naturales

Llerena Rodríguez, Antonio ........................................

Dibujo
Martínez Pereira, José Luis ............................................

Física y Química
García Sastre, María Pilar ............................................

Francés
Poy Benoit, Jacqueline ...................................................
Lapuente Rubio, Francisco ...........................................

Geografía e Historia

Bueno Morales, Rafael ............... .............................
Fernández-Gago Martínez, Adela .................................

Lengua y Literatura

Gracia Zorrilla, Pilar de ...............................................

Matemáticas
Gómez Rey, Joaquín L......................................................

Cuarto.—Confirmar la exclusión definitiva de los 
opositores:

TURNO LIBRE

a) Por no enviar recibo justificativo de haber 
abonado los derechos de examen:

Filosofía
García García, Luciano ..................................................
González Suárez-Llanos, Camilo .................................

Geografía e Historia

Gallego Guitián, María Montemayor ..........................
Gómez González, María Teresa .....................................

Inglés
Moreno Carrascal, Juan A..................................... .........
Real Ramos, Concepción ...............................................

b) Por no haber abonado en su totalidad los de
rechos de examen:

Dibujo

Fernández Fernández, María Carmen ............... ........

Filosofía
Diez de la Cortina Consuegra. Salvador ...................

Física y Química

Bravo Díaz, Francisco .....................................................

Geografía e Historia

Chordá Riollo Federico ..................................................
Servia Reymundo, María Jesús .................................

Latín

Rodríguez Bordallo, Ramón ................. . .

c) Por haber tenido entrada sus instancias fuera 
del plazo reglamentario:

Filosofía

Codina IMamola, Salvador ...........................r.:..-............
Sánchez Buenadicha. Julio Antonio ..........................

Geografía e Historia

10.520.360

40.100.856

35.145.151

12.201.172

40.858.087
18.380.588

24.804.805
32.268.458

24.280.089

0.682.931

siguientes

46.102.443
1.959.425

32.369.888
33.188.849

28.364.550
7.775.638

15.770.059

28.196.415

32.595.814

46.106.263
6.914.500

8.208.574

40.247.3ff7
8.820.338

rratalá Mellado, Femando ........................................ 21.377.388

D. N .I.

Matemáticas

Laínez Monterde, María Enriqueta ............................

d) Por no especificar turno:

Geografía e Historia

Bruna Gorriz, Ascensión ...............................................

e) Por no especificar el número del documento 
nacional de identidad:

Ciencias naturales

Barrientos Alfageme, José A.........................................

Francés

Cid González, Anselmo ...................................................

f) Por no consignar distrito a efectos de celebra
ción de pruebas:

Matemáticas

Pérez Valderrama, Juana ...............................................

TURNO RESTRINGIDO

a) Por no enviar recibo justificativo de haber 
abonado los derechos de formación de expediente y 
examen;

Geografía e Historia

Matito Matito, Martín ......................................................

Latín

Huerta Romero, Apolonia .............................................

Lengua y Literatura

Rey Baeza. Berta .............................................................

b) Por no haber abonado en su totalidad los 
derechos de examen:

Estadella Torradeflot, Ramón ........................................

c) Por no especificar Cuerpo:

Geografía e Historia

González Sanmarti, Luisa ...............................................

d) Por no especificar el número del documento 
nacional de identidad:

Lengua y Literatura

García Tellado, Antonio ........................................ .........

e) Por no consignar distrito a efectos de celebra
ción de pruebas:

Filosofía

Ríos Alvarez, Francisco ...................................................

Geografía e Historia

18.393.292

18.388.84fl

23.624.555

50.131.756

27.870.254

564.029

40.722.992

16.664.123

27.782.090

42.145.752

Contra la presente Resolución los interesados podrán inter
poner recurso de reposición, en el plazo de un mes, contado a 
partir del siguiente al de su inserción en el «Boletín Oficial del 
Estado», de conformidad con lo dispuesto en los artículos 122 y 
siguientes de la vigente Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 23 de junio de 1978.—El Director general, Matías 

Vallés Rodríguez.
Sr. Subdirector de Gestión de Personal.

16607 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a las plazas de Profesores adjuntos de Universidad 
del grupo XXII, «Soldadura» (E. T. S. Ingenieros 
Navales) por la que convoca a los opositores para 
su presentación y comienzo de los ejercicios.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de una plaza del grupo XXII, «Soldadura» (Inge
nieros Navales), del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Univer-


